	Vaizdo reportažų (klipų) apie pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms gamybos paslaugos (PPR-90)



Atsakymai į gautus klausimus  
Informuojame, kad pirkimo dalyviai CVP IS priemonėmis pateikė klausimus, Perkančioji organizacija teikia atsakymus.

	Eil. Nr.
	Tiekėjų klausimai
 (tekstas neredaguotas)
	Perkančiosios organizacijos atsakymas

	1.
	turime kelis klausimus, kurių atsakymai labai svarbūs idėjos vystymui:
Pirkimo dokumentų Techninėje specifikacijoje 3.3 p. įvardinami reikalavimai paslaugoms:
"3.3. Paslaugų teikėjas pagal Perkančiosios organizacijos pateiktą aktualią informaciją sukuria iš viso 3 (tris) vaizdo klipus, atitinkamai skirtus transliuoti televizijoje, socialiniuose tinkluose ir didžiųjų miestų viešajame transporte. Vaizdo klipo, skirto transliacijai televizijai, trukmė – nuo 30 sek. iki 1 min.; socialiniams tinklams adaptuoto vaizdo klipo trukmė – nuo 20 sek. iki 50 sek.; didžiųjų miestų viešajame transporte transliacijoms skirto vaizdo klipo trukmė – iki 30 sek."
Prašome paaiškinti, ar perkančiosios organizacijos lūkestis yra įsigyti tris skirtingo siužeto vaizdo klipus ar tris klipus, kuriuose matomas vieningas siužetas, tačiau klipai yra pritaikomi skirtingoms medijoms (TV, soc medijos, transporto ekranai) pagal trukmę ir kitus techninius niuansus (titrai, garsas ir pan.)?
	Patiksliname, kad numatomų įsigyti viešajame pirkime paslaugų kiekis šiame iš viso yra 3 vaizdo reportažai – nei daugiau, nei mažiau. Kiekvienas vaizdo klipo scenarijus turės būti originalus ir bus derinamas su Perkančiąja organizacija. 
Svarbūs idėjiniai, vizualiniai, meniniai sprendimai bei siužeto elementai turi atsikartoti tam, kad vaizdo klipuose būtų išlaikytas bendras idėjinis ir kūrybinis vientisumas, tematinis ir vizualinis atpažįstamumas, taip pat civilinės saugos ženklo LT72 matomumas.
Techninės specifikacijos 3.5. punkte aiškiai nurodyta: 
Kiekvienas vaizdo klipas privalo turėti nuotaikingą stilių ir atraktyvią formą, atsižvelgus į televizijos, socialinių tinklų ir didžiųjų miestų viešojo transporto auditorijas ir komunikacijos specifiką. Kiekvienas vaizdo klipas taip pat privalo turėti išsamų, originalų ir su Perkančiąja organizacija suderintą scenarijų, kuris vaizdinėmis ir garso priemonėmis įtaigiai bei meniškai padėtų atkreipti visuomenės dėmesį į civilinės saugos aktualijas ir skatintų gyventojų sąmoningumą ruoštis iš anksto galimoms ekstremaliosioms situacijoms, krizėms ir kitoms civilinėms nelaimėms. Visus 3 (tris) vaizdo klipus privalo apjungti bendras idėjinis ir kūrybinis vientisumas, tematinis ir vizualinis atpažįstamumas ir tęstinumas, taip pat civilinės saugos ženklo LT72 matomumas.

	2.
	Pirkimo dokumentuose nėra nurodoma perkančiosios organizacijos komunikacijos tonas, taigi prašome patikslinti, kokiu tonu ir emocija remiantis turėtų būti siekiama sukurti vaizdo klipų paveikumą?
	Paslaugos teikėjas pasiūlyme turi pateikti ir pagrįsti savo kūrybinį sumanymą, kuris idėjiškai vienytų tris vaizdo klipus ir atitiktų Perkančiosios organizacijos poreikius bei viešojo pirkimo tikslus. Šiame pirkime nustatyti vertinimo kriterijai apima pirkimo objekto ir tematikos suvokimą, analitiškumą, vaizdo klipų idėjos pagrįstumą, kompozicijos detalumą ir vaizdo klipų meninį paveikumą. Paslaugos teikėjui suteikiama kūrybinė laisvė teikti konkrečius sprendimus ir siūlymus, kaip įgyvendinti šio viešojo pirkimo tikslus.

	3.
	Kokybinių kriterijų įvertinimų apibūdinimų aprašyme rašoma:
- civilinės saugos aktualijos ir problematika dėl pasirengimo galimoms ekstremaliosioms situacijoms ir krizėms, taip pat karinėms grėsmėms yra nuodugniai analizuojamos, informacija pateikiama suprantamai ir aiškiai, argumentuotai, remiamasi svariais faktais ir duomenimis;
Prašome patikslinti, ar perkančioji organizacija turi lūkestį vaizdo klipuose atvaizduoti statistiką, skaičių ar kokią nors infografiką?

	Informuojame, Perkančioji organizacija neturiu lūkesčio ar išankstinių nuostatų, ar  vaizdo klipuose būtina atvaizduoti konkrečius duomenis (statistiką, infografinę informaciją). Paslaugos teikėjas pasiūlymo koncepcijoje, aprašydamas savo idėją ir kūrybinį sumanymą, turi laisvę nuspręsti ir argumentuoti, ar kurie nors duomenys vaizdo klipe yra reikalingi. Tačiau Paslaugos teikėjas savo kūrybiniame pasiūlyme turi pademonstruoti ir civilinės saugos temos bei šios problemos suvokimą, turi remtis svariais faktais ir duomenimis.

	4.
	Perkančioji organizacija pirkimo dokumentuose minei LT72 programėlę, tačiau šios programėlės nepavyko rasti nei Appstore nei Google Play parduotuvėse. Prašome patikslinti, ar šį programėlė jau sukurta?
	[bookmark: _Hlk191032920]Planuojama, kad kovo mėn. pradžioje mobili programėlė LT72 bus pasiekiama viešai Appstore ir Google Play parduotuvėse. 


	5.
	Pasiūlymo teikimo koncepcijoje perkan2ioji organizacija įvardina rekomenduojamą koncepcijos apimtį – ne daugiau kaip 5 lapai (A4 formato), vienas tarpas tarp eilučių (angl. line spacing – single), teksto šriftas Times New Roman 12 p.
Prašome patikslinti, ar galima pateikti iliustracijas ar kadruotes, kurių bendra apimtis su tekstu neviršija numatytų lapų skaičiaus?
	Taip, pasiūlymo koncepcijoje galima pateikti iliustracijas ar kadruotes, kurių bendra apimtis su tekstu neviršytų numatytų lapų skaičiaus.


	6.
	Turime klausimą dėl techninės specifikacijos.
Gamybos reikalavimuose yra parašytas punktas 3.7. “Vaizdo klipuose neturi būti konkrečių asmenų, produktų, paslaugų ar įmonių reklamos.”
Ar galima vaizdo klipuose vaizduoti Lietuvos istorines figūras (pvz. Vytautas Didysis) ar jos skaitytųsi kaip konkretus asmuo? Jei negalima, tai ar galima būtų vaizduoti į istorines asmenybes panašius herojus konkrečiai neįvardinant jų vardo?“
	Informuojame, kad vaizdo klipuose galima vaizduoti Lietuvos istorines figūras. Techninės specifikacijos punktas 3.7. “Vaizdo klipuose neturi būti konkrečių asmenų, produktų, paslaugų ar įmonių reklamos” netaikomas istorinėms asmenybėms ir žinomiems praeities valstybės veikėjams.




_____________________________ 
